
 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
  P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

AREA AMMINISTRATIVA  - 

                 SERVIZIO SOCIO-SCOLASTICO 
 

  N.18   Reg. Det. Area 

 

 

 

OGGETTO: Legge n. 448/98 art. 27 – Fornitura gratuita e semigratuita libri di testo,  

                      a.s. 2015/2016. Liquidazione spesa. 

 

 

 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Visto il Decreto del Sindaco n. 4298 del 03/06/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali di 

responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa indennità di posizione; 

- Visto la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 25/08/2015, con la quale è stato approvato il 

bilancio 2015; 

- Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia,  approvato con atto 

consiliare n 32 del 13/05/2009; 

- Richiamato l’art. 27 della legge n. 448/98; 
- Considerato che: 

- Con  Decreto Dirigenziale n. 8112  del 04/08/2015, della Regione Calabria -  Dipartimento n. 10 – 

Turismo Beni Culturali- Istruzione –Cultura, è stato definito il piano di riparto Regionale dei fondi 

per la fornitura di cui all’oggetto; 

- Dal suddetto piano risulta assegnata a questo comune la complessiva somma di €uro 5.715,17 

calcolata  sulla base del parametro ministeriale del 24,1% della popolazione scolastica frequentante 

le scuole ubicate nel territorio comunale; 

- Per ottenere il contributo, i richiedenti hanno dovuto presentare regolari scontrini, fatture di 

acquisto dei testi; 

- Dalle domande pervenute ed in base all’istruttoria effettuata da questo Ufficio, considerate le 

somme accreditate, disponibili, sentito l'ufficio del relativo dipartimento regionale,  si può 

procedere alla liquidazione del 100% per gli alunni delle scuole medie dell’Istituto Comprensivo, 

della spesa sostenuta e certificata per l’anno scolastico 2015/2016; 

- Visto la nota n. 62466 /siar di  prot. del 26/02/2015 dello stesso  Dip.  n. 10;  

- Visto la nota n. 8112 di prot. del 04/08/2015, della Regione Calabria Dip. 11; 

- Visto la nota n. 122 di prot. del 13/10/2016 del Comune di Gasperina, Area Amministrativa e 

acquisita al protocollo dlel'ente al n. 470 del 22/01/2016, con la quale viene trasmessa n. 1 

domanda per la richiesta di contributo per acquisto di libri della scuola media per l'a.s. 2015/2016; 

- Ritenuto dover provvedere in merito; 

Visti: 

- L’art. 27 della legge n. 448/98;; 

- Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legs. 18 agosto 

2000, n. 267; 

- Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.lgs 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

 



 

 

- Di liquidare a favore di cui all'allegato elenco, compresi nell’elenco allegato all’originale della  presente 

per costituirne parte integrante e sostanziale, la somma indicata, quale contributo per la fornitura di cui 

in premessa; 

- Imputare il relativo onere di complessive € 154,85 al capitolo 617 del bilancio comunale corrente; 

Trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- al resp. dell’albo per la pubblicazione on line. 

 

Data  25/01/2016                                                                                                            IL RESPONSABILE DELL’AREA

                                                                          (Dott. Francesco Romano) 

 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

                                           .  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                      ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal   29/01/2016                 al  13/02/2016 

                                                                                                                               Il Resp. Dell’Albo  

                                                                                                                                Rosaria Fabbio 

 

 

 

 


